
 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE                        
 

栃・管・企発 No.0002-054 

2024年 1月 30日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部  

（JA全農とちぎ） 

クルールフェスで栃木米を PR！ 

トップアスリート田中理恵さん・狩野舞子さんを招いた 

「スペシャルトークショー」開催！ 

 

JA 全農とちぎは 2 月 2 日（金）・3 日（土）の 2 日間、株式

会社クルール・プロジェ「クルール編集室」が主催のクルール

フェスに出展し、栃木米の PRを行います。 

2 日（金）にはトップアスリートで元オリンピック選手であ

る体操の田中理恵さんとバレーボールの狩野舞子さんにご出演

いただき、食やごはんをテーマとした「スペシャルトークショ

ー」を開催いたします。 

 

さらに、会場内にある JA 全農とちぎブースでは、両日ともにとちぎの星のおにぎりを先着 100 名様にプレゼ

ント及びクルールフェスで大人気のイベント「ハイハイレース」に参加のご家族にとちぎの星パックごはんの配

布を行います。本イベントは、ママ・パパが多く訪れる「クルールフェス」を通して、子育て世代へ「栃木米」

の認知度向上を目的としています。また、スペシャルトークショーを通してごはんへの関心を深めていただき、

栃木米の消費拡大にも繋げてまいります。 

つきましては下記の通り詳細をご案内いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

取材賜りたくお願い申し上げます。 

 

＜実施内容＞ 

■日 時 2024 年 2月 2日(金)・3日（土）  

■場 所 ヴィラ・デ・マリアージュ宇都宮 

（所在地：栃木県宇都宮市西原町 3558－1） 

■トークショー詳細 時間：2024 年 2月 2日（金）11：00～11：40 

場所：会場 3レストラン（入り口右側） 

 

※ご取材いただけるメディアの方は、事前申請が必要となりますので、 

お手数ですが下記問い合わせ先まで（貴社名・お名前・ご連絡先）のご連絡をお願いいたします。 

 

田中理恵さん 狩野舞子さん 


